
Es
 c

op
ia

 a
ut

Ã©
nt

ic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
le

ct
rÃ

³n
ic

o

  

 

Consejería de Salud y Consumo 

Fundación Pública Andaluza para la Gestión de 

la Investigación en Salud de Sevilla (FISEVI) 

 

 

 

  

 
Fundación Pública Andaluza para la Gestión 
de la Investigación en Salud de Sevilla 
Avda. Manuel Siurot, s/n 

Edif. Laboratorios, 6ª Planta 

41013 Sevilla   

RESOLUCIÓN DEL DIRECTOR GERENTE DE LA FUNDACIÓN PÚBLICA 
ANDALUZA PARA LA GESTIÓN DE LA INVESTIGACIÓN EN SALUD DE SEVILLA, 

POR LA QUE SE RESUELVE LA CONVOCATORIA REF/197/23 HUVV PARA LA 
COBERTURA DEL PUESTO DE TÉCNICO/A DE INVESTIGACIÓN 

 

Con fecha 7 de septiembre de 2023, se publicó convocatoria pública de empleo para cubrir el puesto de 

TÉCNICO/A DE INVESTIGACIÓN mediante contratación de la persona candidata que cumpla con los 

requisitos necesarios para incorporarse al Servicio Científico-Técnico de la Unidad de Gestión Clínica de 

Neurología del HUVV, para la ejecución de la línea de investigación denominada: “Deterioro cognitivo en 

enfermedades desmielinizantes” participando en los ensayos: 

 Maven 4- Non interventional, post-athorization prospective cohort study to evaluate the long-term 

effectiveness, safety and health outcomes of cladrbine tablets for the treatment of relapsing 

multiple sclerosis under routine clinical practice in Spain. 

 A multicountry non-interventional study to assess the real-world efectiveness of acrelizumab in 

patients with relapsing or primary progressive multiple sclerosis – THE MUSICALE STUDY. 

 Proyecto Fantastic, Fibrilación Auricular no tratada en andalucia: Screening tras el Ictus.  

Cuya investigadora referente es la Dra. Eva Cuartero Rodríguez, para llevar a cabo en para llevar a cabo en el 

Hospital Universitario Virgen de Valme de Sevilla 

 

La Dirección Gerencia de la Fundación Pública Andaluza para la Gestión de la Investigación en Salud de 

Sevilla, es competente para la resolución del presente proceso de selección de personal laboral común y 

consiguiente contratación, en ejercicio de las atribuciones conferidas por Patronato de fecha 22 de junio de 

2016 y formalizado mediante escritura pública de poder otorgada ante el Notario de Sevilla Montserrat 

Álvarez Sánchez, con fecha 4 de agosto de 2016 bajo el número 629 de su protocolo. 
 

En virtud de lo anteriormente expuesto, una vez finalizadas las distintas fases del proceso selectivo, y en 

base a la propuesta realizada por la Comisión de Selección constituida al efecto, 

 

RESUELVE 

Adjudicar el puesto objeto de la convocatoria REF/197/23 HUVV a la candidatura: 

 

NIF INICIALES Nº CANDIDATURA 

***7972** SVS 197_23 HUVV-37425 

 

En Sevilla, a la fecha de la firma digital 

 

 

Fdo. José Cañón Campos 

Director Gerente 
 

FIRMADO POR JOSE FRANCISCO CAÑON CAMPOS 15/11/2023 14:41:53 PÁGINA 1/1

VERIFICACIÓN UUM329NMECB6XJS5TNZDQUJV68977B  https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/

 https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/UUM329NMECB6XJS5TNZDQUJV68977B

